Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Vassouras

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  01/2017,

  DO CONTRATO Nº  07/2017.

01-  Partes:  Câmara Municipal de Vassouras e a Empresa  Gicafer Construção
Comércio e Serviços Ltda.-ME.

02-  Objeto do Contrato: A CONTRATADA realizará as obras, ou seja, os serviços de
conservação e manutenção preventiva do imóvel da Câmara Municipal de Vassouras,
conforme as especificações técnicas constantes no memorial descritivo, aprovado pela
Presidência da Câmara Municipal, constante no anexo I, do edital carta convite nº
01/2017.

03- Objeto do Termo Aditivo:  O presente Termo Aditivo tem por objeto fazer alteração
contratual, tendo em vista os acréscimos complementares de serviços que não foram
contemplados no memorial descritivo e planilha inicial dos serviços constantes no
objeto do edital carta convite e contrato com a Empresa Gicafer Construção Comércio e
Serviços Ltda.-ME, vencedora do processo Licitatório.

04- Do valor do Contrato: O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA a
importância de R$ 23.754,64 (vinte e três mil setecentos e cinqüenta e quatro reais e
sessenta e quatro centavos), por todo o serviço descrito no objeto, e de conformidade
com os preços constantes na planilha de serviços e valores.

05- Da Ratificação:  Ficam inalteradas, com  suas primitivas redações, as demais
Cláusulas e condições do Instrumento ora aditado, que não sejam conflitantes ou que
estejam sendo alteradas pelas disposições deste Termo Aditivo.

Câmara Municipal de Vassouras/RJ., 11 de setembro de 2017.

Sandro Alex de Medeiros Motta
Presidente